Ansprechpersonen

Die Ansprechpersonen des Verwaltungsverbundes sind durch Aushang bekanntgemacht.

Frau Renate Chrispens renate.chrispens@elkb.de / 0160 95611864

Herr Jochen Knochel jochen.knoechel@elkb.de / 0171/4719338

Frau Steffi Enste, steffi.enste@elkb.de / 0171/1270640
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Beschwerdemanagement

Geschiéftsfiihrer und Standortleitung Rosenheim
Herr Wilfried Dietsch
E-Mail: wilfried.dietsch@elkb.de

Standortleitung Traunstein

Herr Richard Grassl
E-Mail: richard.grassl@elkb.de
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Interventionsteam

1. Verfahrensleitung
Geschaftsfiihrung
Herr Wilfried Dietsch
E-Mail: wilfried.dietsch@elkb.de;
(oder der/die von ihm benannte Vertreter*in im Verhinderungsfall; iiber die/den
Vorsitzende*n erfahrbar)

Bei nur den Verwaltungsverbund betreffenden Angelegenheiten ist das Interventionsteam
des Verwaltungsverbundes zustandig, bei Verdachtigungen und Vorfallen, die Mitarbeitende
der Verwaltungsverbundes und externe kirchliche Mitarbeitende eines Dekanates betreffen,
ist das Interventionsteam des jeweiligen Standortdekanat zusténdig.

2. Prédventionsbeauftragte*r der jeweiligen aktuellen Standortdekanate
Praventionsbeauftragte im Dekanatsbezirk Traunstein:
https://www.ev-dekanat-traunstein.de/wer-wir-sind/praevention-im-dekanat-

traunstein/interventionsteam-im-dekanat
Frau Pfarrerin Andrea Klopfer

Tel. 08679/969907

E-Mail: andrea.klopfer@elkb.de

Praventionsbeauftragte*r im Dekanatsbezirk Rosenheim:
https://www.dekanat-rosenheim.de/dekanat/schutzkonzept/ansprechpartner
Herr Pfarrer Claudio Boning

Tel. 08031/ 352370

E-Mail: claudio.boning@elkb.de

3. Koordination der Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Erfolgt nach Erfordernis durch den jeweils amtierenden Vorsitzende/n

Fir den Dekanatsbezirk Rosenheim:
https://www.dekanat-rosenheim.de/dekanat/schutzkonzept

Frau Dekanin Dagmar Hafner-Becker in enger Abstimmung mit dem Dekanatsbiiro und
verantwortlichen Stellen der ELKB

Fur den Dekanatsbezirk Traunstein:
https://www.ev-dekanat-traunstein.de/wer-wir-sind/praevention-im-dekanat-

traunstein/interventionsteam-im-dekanat

Herr Dekan Peter Bertram in enger Abstimmung mit dem Dekanatsbiiro und
verantwortlichen Stellen der ELKB
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